Bu görüşü destekleyen fakihler; ruh üfleme ile ilgili hadisi dayanak alarak,
gebelikte 120 günden önce anne rahminde henüz canlı bir varlığın bulunmadığını, kan
yahut et karışımı bir şeyin olduğunu ileri sürmüşlerdir (Dirik, 2018: 81).

İkinci görüş ise temelde cenînin kırk gün tamamlanmadan düşürülmesi
gerektiğini benimsemektedir. Bu görüşte olan fakihler: Kâsânî (ö. 587/ 1191) ve İbn
Nüceym (ö. 970/ 1562)dir. Bu görüşe göre anne karnındaki cenîn kırk gününü
tamamlamadan önce cenîn değildir, organları belirmemiştir. Cenîn olmayan bu kısım
insan değil, et parçası veya kan pıhtısıdır. Cenîn olmadığı düşünülen bu kısmın rahim
içerisinden tahliyesi kırk gün öncesine kadar caizdir (Kâsânî, 1986: 325; İbn Nüceym,
ts., 229).

Üçüncü görüş ise, cenînin döllenme olduktan sonra düşürülemeyeceği ile ilgili
bir görüş bulunmaktadır. Hanefî mezhebine göre yukarıda belirtilen günlere
bakılmaksızın cenîn döllenme gerçekleştikten sonra (ulûk) düşürülemez (Tüfekçi,
2013: 135). Döllenmeden itibaren kürtaj girişimini tamamen ‘haram’ olarak
nitelendiren hukukçulardan biri Kâdıhân (ö. 592/1196) dır. Bu görüşün dayanağı ise;

Fakat bebek hayatta ise anneyi
kurtarmak amacıyla çocuğun öldürülmesine karşı çıkılıp, caiz olmadığı belirtilmiştir:
bu durumda her iki can birbirine denk sayılmış, biri diğerine üstün görülmemiştir (İbn
Abidîn, 1992a: 176).

İbn Abidin’e (1252/1836) göre: “Meni rahme düştükten sonra, hayata
meyletmiştir ve canlı hükmündedir. Muhrim biri, av hayvanının yumurtasını kırarsa
tazmin eder. Çünkü yumurta, av hayvanının aslıdır. Rûh üflenmeden önce cenînin
ıskâtı, bir özre mebnîdir veya düşüren kâtil gibi günah kazanmaz” dır (İbn Abidin,
1992: 176).

Dönemsel mazeretler ile ilgili olarak ise, annenin hamile kaldığı dönemde diğer
çocuğunu emziriyor olması ve bundan ötürü sütünün kesilmesi yahut sütanne
tutabilecek kadar geçimliliğe sahip olmaması bu tarz mazeretler içerisine girmektedir
(Heyet, 1664-1672: 356). İbn-Vehbân’a göre (ö. 768/1367), bir kadının mevcut halde
emzirdiği çocuğunun olması ve hamile kalması durumunda, sütanne tutabilecek
durumu yok ise mevcut çocuğun yaşama durumu riske girdiği için kürtaja izin verilmiş
ve cevaz verilmiştir (Dirik, 2018: 81).

2.5.2. Şâfiîler
Şâfiî mezhebine göre kürtajın cevazı veya haramlığı noktasında iki temel görüş

bulunduğu söylenebilir: 1) döllenme olduktan sonra cenînin düşürülmesinin haram
olduğu görüşü, 2) cenînin ilk kırk gün içerisinde düşürülebileceği görüşü.

İlk görüşü destekleyen Gazzâlî’ye (ö. 505/1111) göre; anne rahminde erkeğin
suyu kadınınkiyle birleşip, canlılığı kabil bir hal aldıktan sonra onu düşürmek
haramdır. Bu noktada, döllenmiş yumurta (zigot) üzerine her evrede yapılan
müdahalenin cinayet ve haram olduğu düşünülmektedir (Gazzâlî, ty.: 51). Benzer
şekilde, Remlî (ö. 1004/1595) ruh üfleme durumuna yaklaşan nutfenin anne rahminde
olgunlaştıktan sonra ona müdahale etmenin ve düşürmenin mübah olmadığını hatta,
mekruh hükmünün harama doğru evrildiğini nakletmiştir (Remlî, 1984: 442).

Mâlikî âlimlerinden
Desûkî’ye göre: “40 günden önce dahi olsa rahimde yerleşmiş olan meninin
çıkarılması câiz değildir. Rûh üflendikten sonra ise icmâen harâm olur.” (Desûkî, ts.,:
266-267). Ek olarak, İbn Cüzey’e göre (ö. 741/1340) ise; anne karnına yerleştikten

sonra zigota müdahale etmek caiz olmamakta, cenînin organlarının olgunlaşmasıyla
birlikte ona karşı olan müdahale daha da ağır olmakta, ruh üflendiğinde ise bu
müdahale ‘cana kıymak’ anlamında olmaktadır (Tüfekçi, 2013: 139). Benzer şekilde,
Derdîr (ö. 1201/ 1787), gebeliğin başlangıcından itibaren kırk gün içerisinde herhangi
bir şekilde anne rahmindeki cenînin yaşamına müdahale edilmesinin caiz olmadığını
belirtmiştir (Derdîr, ty., 266-267).

Benzer görüşü benimseyen diğer Mâlikî âlimlerinden İbn Cezzî’ye göre:
“Rahim meniyi kabzedince, ona müdâhale câiz değildir. Şekillenme olunca
müdâhale yasağı döllenmeden sonrakine göre daha da kuvvet kazanır. Rûh
üflendikten sonraki aşamada ise müdâhalede yasağı, şekillenmeden sonrasına
göre daha da kuvvet kazanır ve bu aşamadan sonra cenînin hayatına kasteden
müdâhale, icmâa göre can kıymak demektir” (İbn Cezzî, ts.:141).

İlaveten, Haraşî (ö. 1201/1787) de bu görüşü şu ifadelerle desteklemiştir: “40
günden evvel olsa bile, kadının karnındaki cenîni düşürecek faaliyette bulunması câiz
değildir. Kocanın da böyle bir eylemde bulunması câiz değildir” (Haraşî, ts., : 225).

İkinci görüşü benimseyen bazı Mâlikî fakihlere göre ise, kırk gününü
tamamlamamış cenîninin ıskâtı mekruh olmakla beraber câizdir. Bu görüşü
destekleyenlerden biri de el-Lahmî (ö. 478/1085) ve Muhammed Uleyş’dir (Uleyş,
1989: 361). Ancak, bu görüş pek yaygın değildir(Desuki, 1994: 419).

Sonuç olarak, diğer mezheplerde olduğu gibi Mâlikî mezhebinin kendi içerisinde
de görüş ayrılıklarının olduğunu söylemek mümkündür.

Alaka olduktan sonra ise ıskat edilmesi caiz değildir (Ucatlı,
2009: 54).

Bu mezhebe ait Kitâbü'l-furu'da şöyle geçmektedir: “Hamileliğin nutfe
döneminde kadının ilaçla ıskat yapması caizdir.” (Makdisî, 1984: 191). Aynı şekilde
Hanbelî âlimlerinden İbn Teymiyye (ö. 728/1328), cenîne ruh üflenmesinin ve cenînin
yaratılmasının, 40 günden sonra gerçekleştiğini, söylemiştir. Bu bağlamda, İbn
Teymiyye’ye göre kırk günden önce ıskât câizdir, sonrasında ise caiz olmamaktadır
(İbn Teymiyye, 1991: 263).

İkinci görüşü benimseyen bazı Hanbelîlere göre, cenînin ruh üflenmeden önce
ıskat edilmesi bir zamana bakılmaksızın mutlak caizdir.